
Ziemia 
 

Edukacja przedszkolna - dzieci 5, 6-letnie 

 

Drodzy Rodzice, 

Zapraszam Was i Wasze pociechy do rodzinnych zabaw o planecie Ziemi.  

Do wykonania wspólnych zadań będą potrzebne zabawki lub inne przedmioty 

codziennego użytku, nakrętki, spinacze do prania, balon, farba niebieska, zielona 

i biała, pojemnik na farby np. talerz, kartki, plastelina i karteczki. 

Dziecko podczas wykonywania zabaw utrwali sobie podstawowe wiadomości na 

temat naszej planety Ziemi. 

Rozwinie umiejętność logicznego myślenia, swoją ekspresję ruchową oraz 

wyobraźnię.  

 

 

 

 

Udanej zabawy! 
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1. „Nasza planeta – Ziemia”  

Czy wiesz jak nazywa się planeta na której żyjemy?  

  - Ziemia  

Z kosmosu Ziemia wygląda tak: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ziemia przypomina swoim kształtem kulę, 

dlatego na naszą planetę mówi się kula 

ziemska. Przypomina swoim kształtem piłkę.  

Co jeszcze ma kształ kuli ? 

 

 



2. „Rakieta i planeta”  

Do gry potrzebujemy: 4 spinacze do prania – rakiety oraz 4 nakrętki – planety. 

Do przygotowania planszy będzie potrzebne 9 kwadratowych karteczek, ułożonych tak 

jak na poniższym zdjęciu:  

 

 

Gra przeznaczona jest dla dwóch graczy. Każdy uczestnik wybiera symbol, którym będzie 

grać. Gracze naprzemiennie ustawiają swoje figury na planszy, znajdującej się na kolejnej 

stronie. Wygrywa osoba, która pierwsza ułoży swoje kwadraty w pionie, poziomie lub po 

skosie. (Tak samo jak w grze „kółko i krzyżyk”). 

 

 

  



3. „Co zmieniło swoje miejsce?” 

Pobawimy się teraz w zabawę „Co zmieniło swoje miejsce?”.  

Potrzebujemy 5-6 przedmiotów, mogą to być zabawki. Układamy wszystkie przedmioty  

w jednym rzędzie.  

Np.: 

 
 
 
 

 

Głośno powtarzamy po kolei wszystkie nazwy zabawek. Koło, kwadrat…  

Następnie jedna osoba zasłania oczy, a druga osoba zmienia ułożenie dwóch 

przedmiotów.  

 

 
 
 
 

 

Zadaniem pierwszej osoby (tej co miała zasłonięte oczy) jest ułożenie elementów zgodnie 

z ich pierwszym ułożeniem. 

 

 
 
 
 

 

Zabawę potarzamy kilka razy, zamieniając się rolami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. „Kosmiczne tańce” 

Ulubioną zabawą moich przedszkolaków są tańce, ponieważ dzieci uwielbiają swobodną 

improwizację przy muzyce. Włącz z rodzicami piosenki które lubisz i nie czekaj, tylko 

tańcz!  

 

 

 

 

Ostatnio odkryłam bardzo ciekawą piosenkę o Układzie Słonecznym!  

Spróbuj zatańczyć przy tej muzyce.  

https://www.youtube.com/watch?v=yxVMhKt-cvI 

5. „Stempelkowa Ziemia” 

Teraz spróbujemy namalować Ziemię. Do tego zadania potrzebujemy farbę zieloną, 

niebieską i białą, kartkę oraz balon. Spróbuj nadmuchać balon – taki średniej wielkości. 

Następnie poproś rodzica, aby go zawiązał. Nasz balon zamieni się teraz w stempelek. 

Na zdjęciu został przedstawiony sposób nakładania farby:  

 

(zdjęcie pochodzi ze strony www.iheartartsncrafts.com ) 

 

https://www.youtube.com/watch?v=yxVMhKt-cvI
http://www.iheartartsncrafts.com/


6.  "Mieszkańcy Ziemi" 

Ulepcie wspólnie z plasteliny lub ciastoliny mieszkańców Waszej stempelkowej Ziemi. Kim są 

Wasi ziemscy mieszkańcy? A może odwiedzi ich ktoś z Kosmosu?  

Czas na ziemską opowieść :) 


